

هر ساله تعداد زیادی از دانشجویان به دلایل مختلف به تحصیل در کشورهای خارجی روی می آورند. یکی از کشورهای پرتعداد برای تحصیل، ترکیه است. اما باید بدانید تحصیل آن هم در کشورهای خارجی هزینه زیادی لازم دارد. البته نگران نباشید راه حل این مشکل، **بورسیه تحصیلی ترکیه** است. ولی توجه داشته باشید بورسیه شدن در این کشور لازم است حتما شرایط اخذ بورسیه تحصیلی ترکیه را داشته باشید تا بتوانید درخواست خود را در سایت بورسیه تحصیلی ترکیه ثبت کنید.

اگر با شرایط اخذ بورسیه تحصیلی ترکیه آشنایی ندارید و یا نمیدانید برای ثبت درخواست خود در سایت بورسیه تحصیلی ترکیه چه کار باید بکنید حتما این مقاله را تا انتها با دقت مطالعه نمایید.

## آشنایی با انواع بورسیه تحصیلی در کشور ترکیه

همانطور که می دانید هزینه تحصیل مخصوصا در دانشگاه های کشورهای خارجی بسیار بالا می باشد و ممکن است همه دانشجویان نتوانند از پس پرداخت مخارج مربوط به تحصیل خود برآیند.

از این رو در بسیاری از کشورها برای کمک به دانشجویان بورسیه در نظر گرفته می شود تا دانشجویان بتوانند مخارج مربوط به دانشگاه، خوابگاه، رفت و آمد و ... خود را از این طریق پرداخت نمایند.

البته لازم است یادآور شویم دریافت بورسیه کار چندان آسانی نیست و شرط اول آن داشتن معدل بالا می باشد.

در کشور ترکیه بورسیه های تحصیلی تحت دو عنوان کلی بورسیه تحصیلی فول فاند ترکیه و بورسیه تحصیلی درصدی ترکیه قرار می گیرد.

در مورد بورسیه تحصیلی فول فاند ترکیه باید بگوییم زمان ثبت نام این اسکالرشپ از اواخر دی آغاز می گردد و تا اوایل اسفندماه ادامه دارد.

از این بورسیه به عنوان کامل ترین و بهترین نوع بورسیه کشور ترکیه یاد می شود زیرا از طریق دریافت آن می توان کلیه هزینه های دانشجویی حتی هزینه های رفت و آمد و پزشکی را هم پرداخت کرد.

نوع دوم بورسیه نیز همان طور که گفتیم بورسیه تحصیلی درصدی ترکیه می باشد. این نوع بورسیه به افرادی تعلق می گیرد که در آزمون یوس یا sat شرکت کرده اند و یا قصد دارند از طریق پذیرش بدون آزمون در دانشگاه های کشور ترکیه تحصیل کنند.

برای دریافت بورسیه تحصیلی درصدی ترکیه لازم است افراد متقاضی رزومه کاملی داشته باشند و هرچه افتخارات و دستاوردهای دارای رزومه کامل تر باشد شانس بیشتری برای دریافت این بورسیه خواهید داشت.

میزان مبلغ این بورسیه به صورت درصدی محاسبه می شود و 20 تا 100 درصد از مخارج دانشجویان را شامل می شود.



برای اطلاع از [بورسیه دندانپزشکی ترکیه](#) بر لینک سبز رنگ کلیک کنید.

## بررسی شرایط اخذ بورسیه تحصیلی ترکیه

برای اینکه در هر کشوری از جمله ترکیه بورسیه شوید لازم است شرایط اخذ بورسیه تحصیلی ترکیه را داشته باشید. باید بدانید در صورت نداشتن حتی یکی از شرایط اخذ بورسیه تحصیلی ترکیه نمی توانید در این کشور بورسیه تحصیلی دریافت کنید.

اما آیا می دانید شرایط اخذ بورسیه تحصیلی ترکیه چیست؟

در این قسمت این شرایط را برای اطلاع شما عزیزان ذکر کرده ایم. شرایط اخذ بورسیه تحصیلی ترکیه شامل موارد زیر هستند:

❖ داشتن مدرک زبان از مراکز و موسسات معتبر با نمره بالا

❖ قبولی در آزمون یوس

❖ فارغ التحصیلی تا قبل از 21 سپتامبر 2023

❖ داشتن شرط معدل بر اساس شرایط دانشگاه مورد تحصیل

❖ داشتن سن کمتر از 21 سال برای متقاضیان تحصیل در دوره کارشناسی، کمتر از 30 سال برای متقاضیان تحصیل در دوره کارشناسی ارشد و کمتر از 35 سال برای متقاضیان دوره دکتری

❖ داشتن معدل بالای 14 در کارشناسی، داشتن حداقل معدل 15 در کارشناسی ارشد و بیشتر از 18 در مقطع دکتری

❖ داشتن مقالات معتبر و چاپ شده برای بورسیه مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری

«اطلاعیه»

هرچه معدل بالاتری داشته باشید شانس بیشتری برای دریافت بورسیه خواهید داشت زیرا الویت دریافت بورسیه از کشور ترکیه با افرادی است که معدل بالایی دارند.



برای اطلاع از بورسیه پیراپزشکی ترکیه بر لینک سبز رنگ کلیک کنید.

## مراحل دریافت بورسیه تحصیلی ترکیه 2023

برای اینکه بتوانید از کشور ترکیه بورسیه بگیرید و در این کشور تحصیل کنید لازم است مراحل را طی نمایید. برای اطلاع از این مراحل این بخش را مطالعه کنید.

ابتدا لازم است به [سایت بورسیه تحصیلی ترکیه](https://turkiyeburslari.gov.tr/) مراجعه کنید. آدرس این سایت <https://turkiyeburslari.gov.tr/> می باشد.

برای ثبت درخواست می بایست بر روی گزینه APPLICATION/LOGIN کلیک کنید که در قسمت بالا و سمت راست صفحه است.

حال لازم است یک حساب کاربری ایجاد کنید و سپس بر روی گزینه Register کلیک کنید.

در مرحله بعد فرم ثبت نام را به طور کامل و دقیق پر کنید. فراموش نکنید چنانچه هنوز برای دریافت پاسپورت خود اقدام نکرده اید، دقت کنید در هنگام درخواست دادن برای دریافت پاسپورت املای نام و نام خانوادگی خود را مطابق آنچه در سایت بورسیه تحصیلی ترکیه پر کرده اید بنویسید.

اطلاعاتی که باید در فرم درخواست خود در سایت بورسیه تحصیلی ترکیه پر کنید شامل موارد زیر است:

✦ نام و نام خانوادگی

✦ مشخص کردن جنسیت. مرد / (Male) زن (Female)

✦ درج تاریخ تولد خود به میلادی

✦ انتخاب ایران

✦ وارد کردن ایمیل

✦ تکرار کردن ایمیل

✦ تعریف رمز عبور شخصی

✦ تکرار رمز عبور شخصی

✦ یک سوال محرمانه برای امنیت اکانت خود وارد کنید. ( مثلا چه ورزشی را دوست دارید؟)

✎ پاسخ سوال محرمانه را وارد نمایید. ( والیبال )

پس از وارد کردن اطلاعات فوق، آن ها را چک کنید و پس از آن که از درست بودن آن ها مطمئن شدید، روی گزینه I approve بزنید.

حالا روی گزینه save بزنید تا اطلاعات شما ذخیره شود.

سپس وارد قسمت درخواست بورسیه شوید و مدارک خود را آپلود نمایید و آن ها را ذخیره کنید.

به این ترتیب درخواست دریافت بورسیه شما در سایت بورسیه تحصیلی ترکیه با موفقیت ثبت خواهد شد.

نکته مهم اینکه پس از انجام فرایند ثبت نام و تاییدیه مدارک و شرایط، دعوتنامه ای برای شرکت در مصاحبه برای شما ارسال خواهد شد.

برای اطلاع از [هزینه زندگی دانشجویی در ترکیه](#) بر لینک سبز رنگ کلیک کنید.

## مدارک لازم برای اخذ بورسیه تحصیلی ترکیه

برای دریافت این بورسیه نیاز است تا مدارکی را در سایت بورسیه تحصیلی ترکیه بارگذاری و آپلود نمایید. این مدارک به شرح زیر هستند:

📄 مدارک تحصیلی و ریز نمرات مقطع دیپلم تا آخرین مدارک تحصیلی و یا ترم تحصیلی کسب شده توسط دانشجو به زبان ترکی

📄 کپی مدارک شناسایی و پاسپورت ، اطلاعات شخصی و ترجمه ترکی گذرنامه

📄 ارائه مدرک آزمون یوس و آزمون sat و مدرک زبان ترکی استانبولی TÖMER یا IELTS ، TOFEL ، GRE ، GMAT

📄 عکس اسکن شده ۴×۶

📄 مدرک قبولی در کنکور و یا برگه ای که ثابت کننده ی این موضوع باشد.

📄 رزومه فرد دانشجو

📄 توصیه نامه یا Recommendation حداقل از 2 استاد (برای مقاطع لیسانس و دکتری)

## هزینه بورسیه تحصیلی ترکیه 2023

همانطور که در قسمت های قبل گفتیم برای دریافت این بورسیه باید شرایطی را داشته باشید و پس از داشتن شرایط اخذ بورسیه تحصیلی ترکیه، مراحل را طی کنید تا بتوانید در این کشور بورسیه شوید.

اما آیا اطلاع دارید هزینه بورسیه تحصیلی کشور ترکیه در سال 2023 چقدر است؟

برای اینکه از این هزینه اطلاع پیدا کنید جدول زیر را مشاهده نمایید.

هزینه بورسیه تحصیلی کشور ترکیه در سال 2023			
مقطع	مبلغ بورسیه به لیر	ارزش دلاری مبلغ بورسیه	ارزش تومانی مبلغ بورسیه
کارشناسی	۱۷۰۰ لیر	۹۰ دلار	3.780.000 تومان
کارشناسی ارشد	۲۴۰۰ لیر	۱۲۸ دلار	5.376.000 تومان
دکتری	۳۰۰۰ لیر	۱۶۰ دلار	6.720.000 تومان



برای اطلاع از [نظرات دانشجویان ایرانی در ترکیه](#) بر لینک سبز رنگ کلیک کنید.

## زمان ثبت نام درخواست بورسیه در سایت بورسیه تحصیلی ترکیه

حال که از شرایط اخذ بورسیه تحصیلی ترکیه مطلع شدید لازم است بدانید ثبت درخواست بورسیه شدن در سایت بورسیه تحصیلی ترکیه تنها در زمان مشخص شده امکان پذیر است.

در جدول زیر زمانبندی ثبت درخواست بورسیه شدن در سایت بورسیه تحصیلی ترکیه را برای مشاهده شما همراهان گرامی قرار داده ایم:

جدول زمانبندی ثبت درخواست بورسیه شدن در سایت بورسیه تحصیلی ترکیه	
شروع ثبت نام بورسیه	20 دی ماه هر سال
پایان ثبت نام بورسیه	1 اسفند هر سال
بررسی مدارک متقاضیان	فروردین و اردیبهشت ماه
تاریخ اعلام نتایج اولیه	اردیبهشت تا خرداد ماه
تاریخ مصاحبه	اواخر خرداد و اوایل تیر ماه
تاریخ اعلام نتایج نهایی	اواخر تیر ماه
تاریخ صدور ویزا	مرداد تا شهریور ماه
تاریخ سفر و شروع کلاس	اواخر شهریور ماه

برای اطلاع از [بورسیه پرستاری ترکیه](#) بر لینک سبز رنگ کلیک کنید.

## اخبار پیرامون بورسیه گرفتن از کشور ترکیه

✓ افزایش میزان بورسیه دریافتی دانشجویان بورسیه شده در کشور ترکیه

طبق اعلام Türkiye Bursları در تاریخ 5 بهمن 1401، میزان بورسیه دریافتی دانشجویان بورسیه شده در کشور ترکیه افزایش یافت.

✓ کسب رکورد جدید در پذیرش دانشجویان بورسیه

عبدالله ارن، رئیس سازمان ترک های خارج از ترکیه و جوامع خویشاوند «YTB» اعلام کرده است کشور ترکیه در سال 2022 حدود 170 هزار درخواست برای بورسیه تحصیلی این کشور را از 171 کشور جهان دریافت کرده است که رکورد جدیدی محسوب می شود.

✓ پذیرش دانشجو بورسیه در کشور ترکیه از میان دانشجویان دانشگاه شهید مدنی آذربایجان

دانشگاه جمهوریت سیواس کشور ترکیه در راستای تفاهم نامه منعقدہ با دانشگاه شهید مدنی آذربایجان دو فقره بورس کوتاه مدت از بین دانشجویان دکتری و کارشناسی ارشد پذیرش می کند.

در این بورسیه تعداد دو فقره بورس کوتاه مدت (۷۵ روزه) از میان دانشجویان دکتری و کارشناسی ارشد اعطا خواهد شد.

البته لازم به ذکر است از شرایط اخذ بورسیه تحصیلی ترکیه در دانشگاه جمهوریت سیواس این است که تنها یک نفر از رشته های الهیات، علوم تربیتی و تربیت بدنی در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری پذیرش می شوند.



#### خلاصه مطلب

در این مقاله به معرفی بورسیه تحصیلی ترکیه و کلیه شرایط اخذ بورسیه تحصیلی ترکیه پرداختیم.

افزون بر این سایت بورسیه تحصیلی ترکیه را نیز معرفی کردیم و در مورد مراحل و هزینه دریافت بورسیه تحصیلی ترکیه اطلاعاتی را در اختیار شما عزیزان قرار دادیم.



امیدواریم مطالعه این مقاله برای شما سودمند بوده باشد و توانسته باشیم اطلاعات مفیدی را در اختیار شما همراهان گرامی قرار داده باشیم.

شما عزیزان می توانید چنانچه در مورد شرایط اخذ بورسیه تحصیلی ترکیه، مراحل، هزینه و یا سایت بورسیه تحصیلی ترکیه سوالی داشتید، آن را به صورت کامنت در انتهای همین مطلب برای ما بنویسید تا در کوتاهترین زمان ممکن به شما پاسخ داده شود.

برای دریافت فایل پی دی اف مقاله بورسیه تحصیلی ترکیه بر لینک سبز رنگ کلیک کنید.